
Zápis z l. zasedání zastupitelstva obce Svinčany
konaného dne 09. 03. 2022 od 18:00 hodin

v kanceláři Obecního úřadu Svinčany

Zahájení zasedání zastupitelstva obce

Zasedání zastupitelstva obce Svinčany (dále jen ,,zastupitelstvo") bylo zahájeno v 18,03 hodin
starostou obce Be. Antonínem Kratochvílem.

Starosta obce konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno a že je přítomno 6 členů
zastupitelstva a to: Josef Blažek, Ludmila Fišarová, Bc. Antonín Kratochvíl, O
Zdeněk Stejskal, Ing. Michaela Sukdoláková a Mgr. Jan Váňa, což je 66,66 % z celkového
počtu všech členů zastupitelstva.

Omluven: Martin Blažek, Petr Šebek, Ondřej Kušička

Zastupitelstvo obce je usnášeníschopné.
Účast veřejnosti: O
Osadní výbor: Marcel Beran, Jan Petrus, Petr Pitra
Hosté: O

1. Zahájení

1.1. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu
Starosta obce navrhl určit zapisovatelem Ing. Michaelu Sukdolákovou a ověřovateli zápisu
pana Josefa Blažka a paní Ludmilu Fišarovou.
Diskuse: bez diskuse

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Svinčany určuje zapisovatelkou paní Ing. Michaelu Sukdolákovou
a ověřovateli zápisu pana Josefa Blažka a paní Ludmilu Fišarovou.

Hlasování:
Blaj BlaM Fiš Kra Kuš Ste Suk Šeb vaň
+ O + + O + + O +

výsledek hlasování: Pro: 6 Proti: O Zdržel se: O

Usnesení č. 1/1/2022 bylo schváleno.

1.2 Schválení programu
Starosta obce seznámil zastupitelstvo obce a přítomné s návrhem programu a vyzval je k jeho
případnému doplnění a schválení.

Navržený program zasedání:
' l) Zahájení

2) Zpráva o hospodaření obce
3) Rozpočtové opatření č. 2/S/2021
4) Inventarizační zpráva za rok 2021
5) Smlouvy o zřízení věcných břemen

l



6) Žádosti o finanční podporu z rozpočtu obce (Krajská knihovna, Český svaz
chovatelů, ZO Svinčany, Domov u fontány, Další cesta z.s., Dagmar
KratochvílovZ Záchranná stanice Pasíčka)

7) Žádosti různé (prodej pozemků, zapůjčení KD, Vlajka pro Tibet)
8) Pověření k zastupování obce na Valné hromadě společnosti VaK Chrudim, a.s.
9) Informace z jednání
10) Zprávy komisí

Diskuze: bez diskuze
Hlasování:
Blaj BlaM Fiš Kra Kuš Ste Suk Šeb vaň
" O + + O + + O +

Výsledek hlasování: Pro: 6 Proti: O Zdržel se: O

Usnesení č. 2/1/2022 bylo schváleno.

2. Zpráva o hospodaření obce
Zprávu předkládá předsedkyně finančního výboru Ludmila Fišarová.

Na účtu vedeném u ČS a.s. k 08. 03. 2022
Na účtu vedeném u ČNB k 08. 03. 2022
Pokladna k 08. 03. 2022
Celkem k 08. 03. 2022:
Uhrazeno:

12 530 391,02 Kč
6 306 764,73 Kč

32 415,00 Kč
18 869 570,75 Kč

- poplatky internet 950 KČ
- poplatky za webové stránky 3 630 KČ
- vypracování kupních smluv 8 000 KČ (

- poplatky za mapovou aplikaci 7 260 KČ
- rozbor vody ČOV 2 926 KČ
- pracovní obuv, rukavice l 319,87 KČ
- kniha Abeceda mzdové účetní 829 KČ
- odborná prohlídka výtahu 3 412,20 Kč
- zdravotní prohlídky členů JSDH 6 600 KČ
- oprava VO 15 304,08 KČ (provedeno v roce 2021)
- geodetické zaměření pozemků u KD 12 342 KČ
- zprovoznění a servisní služby MAPOTIP 19 844 KČ
- roční poplatky za programy účetnictví, registr obyvatel, mzdy 12 600,64

Kč
- klínový řemen traktor 123 KČ
- telefonní poplatky l 196,65 KČ
- sklo svítilny traktor 301 KČ
- svoz komunálních odpadů 76 364,54 KČ
- členské příspěvky SO Podhůří Železných hor 9 860 Kč
- kniha Rozpočtová skladba 490 KČ
- pracovní oděv l 346,01 Kč
- světlo traktoru 479 KČ
- montérky 2 ks l 887,60 KČ
- rozúčtování a odečet plynu v CHB 4 646 KČ

2



zbývá uhradit:

- knihy pro knihovnu 3 895 KČ
- revize plynových spotřebičů 5 158,90 Kč

- nafta 3 557 KČ
- svoz komunálních odpadů 78 119,59 KČ

Zastupitelstvo obce SvinČany vzalo zprávu o hospodaření obce na vědomí.

3. Rozpočtové opatření č. 2/S/2021
Zprávu předkládá starosta obce.

Paragraf Položka ÚZ Popis Příjmy výdaje
1112 DFO placená poplatníky 49 000,00
1121 Daň z příjmu právnických 14 000,00

osob
3725 2324 Využívání a zneškodňování 16 000,00

komun. odpadů - příjmy za
tříděný odpad

4354 2132 Chráněné bydlení - příjmy z 11 000,00
pronQjmů ostať. nem. věcí

5274 2324 Podpora krizového řízení a 3 600,00
nouzového plánování -
refundace nákladů v
souvislosti s pandemií a
rozvozem materiálu do škol
výjezdovou ,jednotkou

6310 2141 Obecné příjmy a výdaje z 100,00
finančních operací - příjmy z
úroků

3399 5194 Ostatní záležitosti kultury, 14 000,00
církví, sděl. prostř. - věcné
dary

3631 6121 Veřejné osvětlení - budovy, 80 000,00
haly, stavby

3639 6121 Komunální služby a územní - 10 900,00
'ozvQj - budovy, haly, stavby

3722 5169 Sběr a svoz komunálních 7 000,00
odpadů - nákup ostatních
služeb

5274 5156 98032 Podpora krizového řízení a 3 600,00
nouzového plánování -
pohonné hmoty

Zastupitelstvo obce Svinčany bere opatření starosty obce č. 2/S/2021 na vědomí.

3



4. Inventarizační zpráva za rok 2021
Zprávu předkládá předseda inventarizační komise Mgr. Jan Váňa

Plán inventur byl řádně zpracován a schválen. Inventarizační komise postupovala v souladu
s vyhláškou a směrnicí k inventarizaci. Metodika postupů byla dodržena. Podpisové vzory
členů IK byly odsouhlaseny a nebyly zjištěny rozdíly. Nedošlo k žádnému pracovnímu úrazu.
Inventarizace proběhla řádně, podklady ověřeny na skutečnost. Dle plánu inventur byl zjištěn
skutečný stav majetku a závazků a ostatních položek pasiv a podrozvahy, který
je zaznamenán v interních soupisech. Skutečný stav byl porovnán s účetním stavem majetku
a závaZků. Inventurou nebyly zjištěny inventarizační rozdíly. Fyzickou a dokladovou
inventurou nebyl zjištěn obsah jiných účtů aktiv a pasiv, než které jsou uvedeny
v rekapitulaci. Inventarizační komise se skládala ze čtyř členů, kteří byli řádně proškoleni
(dne 09. 12. 2021). Osoba zodpovědná za inventarizaci - Mgr. Jan Váňa, členové komise -
Ludmila Fišarová, Zdeněk Stejskal, Radka Nekvapilová. Zastupitelé byli seznámeni
s inventarizačními položkami, které tvoří přílohu k inventarizační zprávě za rok 2021.

Diskuze: bez diskuze

Zastupitelstvo obce bere na vědomí Inventarizační zápis o provedení inventarizace
obecního majetku za rok 2021. Zápis o provedení inventarizace včetně přílohy - phloha
č. 3 tohoto zápisu.

5. Smlouvy o zřízení věcných břemen

· Žádost o uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene a služebnosti č. IV-l2-
2021526/VBl, Svinčany p.č. 43//68 a 431/69 knn, pro společnost ČEZ Distribuce,
as., zastoupená na základě plné moci společností ELMONT-P s.r.o., Miřetice 120,
539 55 Miřetice

Diskuze: Smlouva o smlouvě budoucí odsouhlasena usnesením č. 5/1/2021 ze dne 24. 02.
2021, za jednorázovou náhradu l 000 KČ, tj. 4 bm/250 Kč/bm (dle požadavku obce).
Pozemek zatížený VB p. č. 926/7v k. ú. Svinčany.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Svinčany schvaluje uzavření Smlouvy o zříZení věcného břemene
a služebnosti č. IV-12-2021526/VB1, Svinčany p. č. 431/68 a 431/69 knn, pro ČEZ
Distribuce, a. s, Teplická 874/8, Děčín, zastoupená na základě plné moci společností
ELMONT-P s.r.o., Miřetice 120, 539 55 Miřetice, za jednorázovou náhradu l 000 KČ
(250 Kč/bm).

Hlasování:
Blaj BlaNl Fiš Kra Kuš Ste Suk Šeb vaň
+ O + + O + + O +

Výsledek hlasování: Pro: 6 Proti: O Zdržel se: O

Usnesení č. 3/1/2022 bVlo schváleno.

4



· Žádost o uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu
o umístěni' stavby č. IV-/2-2022066/VB/01, název stavby: Svinčany, Dolní Raškovice
k Č. 1052 -knn, pro společnost ČEZ Distribuce, a.s., Teplickí 874/8, 405 02 Děčín,
zastoupená na základě plné moci společností PEN - pro/ekty energetiky, s.r.o.,
Arnošta z Pardubic 2835, 530 02 Pardubice

Diskuze: na pozemku p. č. 70/1 v k. ú. Raškovice u Přelouče bude ze stávajícího pojistkového
pilíře vedeno nové kabelové vedení NN. Nový kabel NN bude veden přes pozemek p. č. 1139
v k. ú. Raškovice u Přelouče a bude ukončeno v novém pojistkovém pilíři, umístěném
na pozemku p. č. 1052 v k. ú. Raškovice u Přelouče. Pozemek zatížený VB p. č. 1139 v k. ú.
Raškovice u Přelouče, předpokládaný rozsah zatížení je 52 bin. Jednorázová náhrada ve výši
7 500 Kč.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Svinčany schvaluje uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení
věcného břemene - sluŽebnosti Č. IV-12-2022066NB/01, název stavby: Svinčany, Dolní
Raškovice k:č. 1052 - knn, s ČEZ Distribuce, a. s, Teplická 874/8, Děčín, zastoupená
na základě plné moci společností PEN - projekty energetiky, s.r.o., Arnošta z Pardubic
2835, 530 02 Pardubice, za jednorázovou náhradu 7 500 KČ.

Hlasování:
Blaj BlaM Fiš Kra Kuš Ste Suk Šeb vaň
+ O + + O + + O "

Výsledek hlasování: Pro: 6 Proti: O Zdržel se: O

Usnesení č. 4/1/2022 bYlo schváleno.

· Žádost o uzavření Smlouvy budoucí o zřízení věcného břemene a dohodu o umístěni'
stavby č. IV-12-2023911 Svinčany, Dolní Raškovice k.č. 13//7 - knn pro společnost
ČEZ Distribuce, a.s., Teplickú 874/8, Děčín, zastoupená na základě plné moci
společností PEN - pro/ekjy energetiky, s.r.o., Arnošta z Pardubic 2835, 530 02
Pardubice

Diskuze: na pozemku p. č. 1073 v k. ú. Raškovice u Přelouče bude stávající kabelové vedení
NN přerušeno, nasmyčkováno a ukončeno do nového pojistkového pilíře, umístěného
na pozemku p.č. 131/7 v k. ú. Raškovice u Přelouče. Předpokládaný rozsah zatížení je 2 bm.
Jednorázová náhrada za zřízení VB činí 2 000 KČ.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Svinčany schvaluje uzavření Smlouvy budoucí o zřízení věcného
břemene a dohodu o umístění stavby č. IV-12-2023911 Svinčany, Dolní Raškovice k.č.
131/7 - knn pro společnost ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, DěČín, zastoupená
na základě plné moci společností PEN - projekty energetiky, s.r.o., Arnošta z Pardubic
2835, 530 02 Pardubice, za jednorázovou úhradu 2 000 KČ.

Hlasování:
Blaj BlaM Fiš Kra Kuš Ste Suk Šeb vaň
+ O + + O + + O +

Výsledek hlasování: Pro: 6 Proti: O Zdržel se: O

Usnesení č. 5/1/2022 bVlo schváleno.

5



6. Žádosti o finanční podporu z rozpočtu obce (Krajská knihovna, Český svaz chovatelů,
ZO Svinčanj', Domov u fontány, Další cesta z.s., Dagmar Kratochvílová, Záchranná
stanice Pasíčka)

· Žádost Českého svazu chovatelů, Základní organizace Svinčany, o pos/gtnutl'jínančni
podpory z rozpočtu obce Svinčany na Výstavu Svinčany 2022

Diskuze: ČSCH ZO Svinčany v tomto roce bude pořádat 41. ročník chovatelské výstavy,
finanční prostředky budou použity na poháry, čestné ceny a úhradu nákladů za posuzování
zvířat, z těchto důvodů je požadována podpora ve výši 17 000 KČ. S ohledem na aktuální výši
inflace a skokové zdražení PHM navyšuje zastupitelstvo obce požadovanou dotaci
O 3 000 Kč.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Svinčany schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace
z rozpočtu obce na akci Výstava Svinčany 2022, a to na čestné ceny, poháry
a posuzování vystavovaných zvířat. Poskytnutá dotace činí Částku 20 000 Kč a pověřuje
starostu obce jejím podpisem.

Hlasování:
Blaj BlaM Fiš Kra Kuš Ste Suk Šeb vaň
+ O + + O + + O +

Výsledek hlasování: Pro: 6 Proti: O Zdržel se: O

Usnesení č. 6/1/2022 bylo schváleno.

· Žádost Krajské knihovny v Pardubicích o uzavření Veřejnoprávní smlouvy
o poskytnutí dotace z rozpočtu obce na nákup literatury do iýměnného fondu, z něhož
příjemce sestavuje soubon' pro distribuci v knihovnách regionu. Žádost o ,finanční
podporu v částce 5 Kč/obyvatel.

Diskuze: bez diskuze

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Svinčany schvaluje
Krajské knihovně na nákup literatury
Pardubice včetně dodatku, poskytnutá
a pověřuje starostu obce jejím podpisem.

Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace
do výměnného fondu pro knihovny v regionu
dotace Činí Částku 2 520 KČ (5 KČ/obyvatel)

Hlasování:
Blaj BlaM Fiš Kra Kuš Ste Suk Šeb vaň
+ O + + O + + O +

výsledek hlasování: Pro: 6 Proti: O Zdržel se: O

Usnesení č. 7/1/2022 bylo schváleno.

· Žádost Domova u fontány, Libušina 1080, Přelouč, o jínanční podporu
na do/ínancování sociálních služeb

6



Diskuze: dotace bude použita na službu Domov se zvláštním režimem v Domově u fontány,
a to na DPP pro brigádníky zastupující pracovníky přímé péče v době dovolených.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Svinčany schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace
Domovu u fontány, Libušina 1080, PřelouČ na dofinancování sociálních služeb - DPP
pro brigádníky zastupující pracovníky přímé péče, poskytnutá dotace Činí Částku
10 000 Kč a pověřuje starostu obce jejím podpisem.

Hlasování:
Blaj BlaM Fiš Kra Kuš Ste Suk Šeb vaň
+ O + + O + + O +

Výsledek hlasování: Pro: 6 Proti: O Zdržel se: O

Usnesení č. 8/1/2022 bj'lo schváleno.

· Žádost Další ces(y, z. s., Uškoly 332, 533 61 Choltice, o jínanční dar na provoz centra

Diskuze: bez diskuze

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Svinčany schvaluje finanČní dar na provoz centra denních služeb
pro Další cestu, z. s., U školy 332, 533 61 Choltice v částce 20 000 KČ.

Hlasování:
Blaj BlaM Fiš Kra Kuš Ste Suk Šeb vaň
+ O + + O + + O +

Výsledek hlasování: Pro: 6 Proti: O Zdržel se: O .

Usnesení č. 9/1/2022 bylo schváleno.

· Žádost Českého svazu ochránců přírody - Záchranná stanice a ekocentrum
"Pasíčka", o ,finanční dar na provoz areálu Pasíčka

Diskuze: bez diskuze

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Svinčany schvaluje finanční dar na provoz areálu Pasíčka pro Český
svaz ochránců přírody - Záchranná stanice a ekocentrum "Pasíčka", Bor u Skutče 47,
539 44 Proseč v částce 5 000 KČ.

Hlasování:
Blaj BlaM Fiš Kra Kuš Ste Suk Šeb vaň

- O - - O - - O -
Výsledek hlasování: Pro: O Proti: 6 Zdržel se: O

Usnesení Č. 10/1/2022 nebj'lo přijato.

7



· Žádost paní Dagmar Křatochvílové, Svinčany o poskytnutí jínanční podpon'
z rozpočtu obce Svinčany na provoz prodejny ve Svinčanech.

Diskuze: Dotace bude určena na úhradu nákladů spojených s provozem obchodu
ve Svinčanech a zajištění služeb spoluobčanům.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Svinčany schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace
z rozpočtu obce na úhradu energií (plyn, elektrická energie), internet, telefon spojené
s provozovnou obchodu Svinčany č. p. 127, poskytnutá dotace činí částku 60 000 KČ
a pověřuje místostarostu obce jejím podpisem.

Hlasování:
Blaj BlaM Fiš Kra Kuš Ste Suk Šeb vaň
+ O + Z O + + O +

Výsledek hlasování: Pro: 5 Proti: O Zdržel se: l

Usnesení č. 11/1/2022 bylo schváleno.

· Žádost organizace Zdravotní klaun, o.p.s., Paříkova 355/7, 190 00 Praha 9, o jínanční
dar

Diskuze: bez diskuze

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Svinčany schvaluje finanční dar pro potřeby financování poslání
organizace Zdravotní klaun, o.p.s., Paříkova 355/7, 1900 00 Praha 9.

Hlasování:
Blaj BlaM Fiš Kra Kuš Ste Suk Šeb vaň

- O - - O - - O -
Výsledek hlasování: Pro: O Proti: 6 Zdržel se: O

Usnesení č. 12/1/2022 nebVlo přijato.

7. Žádosti různé (prodej pozemků, zapůjčení KD, Vlajka pro Tibet)

· Žádost Spolku Lungta o připojení se k mezinárodní kampani ,, V7ajka pro Tibet"

Diskuze: OÚ Svinčany nevlastní vlajku Tibetu a stejně jako v minulých letech se k této
iniciativě nepřipojí.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Svinčany schvaluje připojení se k mezinárodní kampani vlajka
pro Tibet.

8



Hlasování:
Blaj BlaM Fiš Kra Kuš Ste Suk Šeb vaň

- O - - O - - O -
Výsledek hlasování: Pro: O Proti: 6 Zdržel se: O

Usnesení č. 13/1/2022 nebylo přijato.

· Žádost o projednání možnosti odprodat pozemek
p. č. 1509 v k. ú. Svinčany, výměra 288 m2

Diskuze: Jedná se o zaplocený pozemek dlouhodobě využívaný žadatelem, přístup k okolním
pozernkům v majetku obce Svinčany zůstane zachován díky komunikaci (v nejužším místě
cca 5,2 m) zahrnuté do plánu společných zařízení v rámci KPÚ

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Svinčany schvaluje záměr obce odprodat pozemek p. č. 1509 v k. ú.
Svinčany o výměře 288 m2, cena stanovena v Částce 100 KČ/m2, kupující dále uhradí
poplatek za vklad do Katastru nemovitostí a vypracování kupní smlouvy.

Hlasování:
Blaj BlaM Fiš Kra Kuš Ste Suk Šeb vaň
" O + + O + + O +

Výsledek hlasování: Pro: 6 Proti: O Zdržel se: O

Usnesení č. 14/1/2022 bylo schváleno.

· Žádost Ing. Petra Bartoně, jednatele SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Svinčany,
Svinčany 93, o zapůjčení kulturního domu za účelem konání hasičského plesu
a maškarního karnevalu .

Diskuze: nový termín konání hasičského plesu je 26. 03. 2022, karneval se uskuteční
odděleně od hasičského plesu, a to 27. 05. 2022.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Svinčany schvaluje pronájem kulturního domu SH ČMS - Sbor
dobrovolných hasičů Svinčany za účelem konání hasičského plesu dne 26. 03. 2022.
Nájem se stanovuje v částce 2 500 KČ.

Hlasování:
Blaj BlaM Fiš Kra Kuš Ste Suk Šeb vaň
" O " + O + + O +

Výsledek hlasování: Pro: 6 Proti: O Zdržel se: O

Usnesení č. 15/1/2022 bylo schváleno.

Další krátkodobé pronájmy:
19. 02. 2022 KD
26. 02. 2022 KD
12. 03. 2022 KD
13. 03. 2022 sportoviště
26. 03. 2022 KD

- p. P
- sI.
- pí
- sI. - závody Králičí hop
- ples SDH Svinčany

9



09. 04. 2022 KD
15. 04. 2022 KD
23. 04. 2022 sportoviště
07. 05. 2022 KD
14. 05. 2022 KD
21. 05. 2022 sportoviště
27. 05. 2022 sportoviště
18. 06. 2022 KD

- Babský bál
- Babský bál
- p. Z
- p. J
- pí
- Memoriál Zdeňka Kubína + HPL liga
- karneval nebo dětský den
- p. A

Pronájem na měsíce červenec a srpen 2022 aktuálně pozastaven z důvodu plánované
rekonstrukce zázemí sálu KD.

· Sdělení k žádosti paní o odkup části pozemku p.č. 430 a
části pozemku p. č. 369/2 v k. ú. Raškovice u Přelouče

Diskuze: žadatelka upustila od koupi části pozemku p. č. 430 v k. ú. Raškovice u Přelouče,
na kterém vedou inženýrské sítě a i nadále má zájem odkoupit část pozemku p. č. 369/2
v k. ú. Raškovice u Přelouče.
Před podniknutím dalších kroků k případnému odprodeji části výše uvedeného pozemku bude
uspořádáno místní šetření se žadatelkou.

8. Pověření k zastupování obce na Valné hromadě společnosti VaK Chrudim, a.s.

· Valná hromada společnosti VaK Chrudim, a.s. je plánována na 14. 6. 2022
· usnesením č. 14/2/2020 byl delegován jako zástupce obce Mgr. Jan Váňa na celé

fúnkční období, z těchto důvodů není nutné přijímat nové usnesení

9. Informace z jednání
- 28. 01. 2022 proběhl audit hospodaření obce Svinčany
- 09. 02. 2022 Mgr. Jan Feranec, odbor životního prostředí - dotaz na kácení stromůu choltického nádraží - těžba probíhá bez povolení (ani daní na vědomí) od OÚ

Svinčany
- 22. 02. 2022 montáž rozhlasu místního hlášení v Nákli
- informace společnosti SOP a.s. k reklamaci poškozených nádob a k likvidaci olejů

v PET lahvích
- svoz nebeu)ečného a objemného odpadu proběhne 07. 05. 2022
- vybudování cesty z Nákle do Svinčan (ke středisku) - pozemkový úřad zafinancuje

v roce 2023, ale je potřeba připravit a zafinancovat PD na tuto akci. Projekt bude
zpracovávat firma GEOVAP spol. s r.o..

- příprava smlouvy na užívání pozemku p. č. 146/1 v k.ú. Svinčany
- Pardubický kaj - výzva na pořízení defibrilátoru - místo musí být přístupné 24/7,

dotace ve výši 40 000 kč
- seznámení s metodickým doporučením Ministerstva financí o prominutí místních

poplatků uprchlíkům přicházejícím z Ukrajiny
- projektová dokumentace na chodník v Dolních Raškovicích téměř dokončena (čeká se

na vyjádření dotčených orgánů - hotovo by mělo být cca do konce dubna) - realizace
plánována ještě na tento kalendářní rok, termín bude však záviset na navazujících
procesních záležitostech (stavební povolení, podpisy dotčených majitelů, výběrové
řízení)

- Instav Hlinsko a.s. dokončuje předzdrž před rybníkem Beranka - plánovaný termín
dokončení cca do konce dubna 2022

10



- starosta obce navrhuje oslovit firmu Instav Hlinsko a.s. na dokončení zastřešení před
KD Svinčany

- oprava a rekonstrukce domovních zvonků domu s CHB
- plánovaná instalace karner před KD a na multifůnkčním sportovišti - proběhla

schůzka se zhotovitelem (firma Fastport a.s.)
- zřízeni wiň připojení v KD a na multifúnkčním sportovišti současně s výše uvedenou

montáží kamerového systému
- zarovnání hranic pozemku okolo sálu KD - odprodej na základě předchozího zaměření

skutečného stavu (viz níže)

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Svinčany schvaluje záměr na odprodej pozemku p.č. 975/2 v kú.
Svinčany o výměře 8 m2, cena stanovena v částce 100 KČ/m2, kupující dále uhradí
poplatek za vklad do Katastru nemovitostí a vypracování kupní smlouvy.

Hlasování:
Blaj BlaM Fiš Kra Kuš Ste Suk Šeb vaň
+ O + Z O + + O +

Výsledek hlasování: Pro: 5 Proti: O Zdržel se: l

Usnesení č. 16/1/2022 bylo schváleno

- Česká republika - Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, Praha, Krajský
pozemkový úřad pro Pardubický kraj, Pobočka Pardubice převedl bezúplatně ke dni
09. 03. 2022 Protokolem o předání a převzetí ,,Výsadby větrolamu a výstavby
mělkého průlehu v k. ú. Svinčany" tuto stavbu do majetku obce Svinčany v účetní
ceně l 789 743,52 KČ, oprávky 41 760,74 KČ. .

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Svinčany schvaluje bezúplatné převzetí stavby ,,Výsadba větrolamu
a výstavba mělkého průlehu v k ú. Svinčany", od České republiky - Státního
pozemkového úřadu, Husinecká 1024/1la, Praha, Krajského pozemkového úřadu
pro Pardubický kraj, Pobočka Pardubice, v ceně 1 789 743,52 KČ a oprávkách
41 760,74 Kč.

Hlasování:
Blaj BlaM Fiš Kra Kuš Ste Suk Šeb vaň
+ O + + O + + O +

Výsledek hlasování: Pro: 6 Proti: O Zdržel se: O

Usnesení č, 17/1/2022 bylo schváleno

10. Zprávy komisí

Starosta - Be. Antonín Kratochvíl
- Informace o probíhající rekonstrukci VO v Dolních Raškovicích, Nákli a v částiSvinčan (výměna svítidel, nové lampy v lokalitě Svinčany střed a v Čertovičkách,

11



roZhlas v Nákli) - plánována ještě výměna stmívacího čidla v Dolních Raškovicích
(aktuálně lampy brzy rozsvěcuji a pozdě zhasínají)

Místostarosta - Mgr. Jan Váňa
- Rekonstrukce zázemí sálu KD proběhne v měsících červenec nebo srpen (2022) -

po dobu prací nebude sál KD pronajímán
- vítání občánků: termíny stanoveny dle možností fotografky na po 11.4. a čt 14.4 2022
- úprava čidla pro zhasínání lamp v Raškovicích
- kostel sv. Vavřince: pokračující oprava vitrážových oken (2 ks) - Římskokatolická

farnost Heřmanův Městec bude žádat o dotaci ve výši 50 % z celkových nákladů (cca
75 tisíc KČ)

- nabídka bezúplatného převodu pozemku okolo kostela sv. Vavřince ve Svinčanech(do roku 1900 fúngoval jako hřbitov) - pokračování v jednání s Římskokatolickou
farností Heřmanův Městec - pan Josef Blažek navrhuje před převedením pozemku
do majetku obce Svinčany uskutečnit jednání administrátora Římskokatolické farnosti
Heřmanův Městec (aktuálně P. Adrian Jaroslav Sedlák) s památkáři ohledně budoucí
opravy a úpravy stávající zdi

Osadní výbor - Marcel Beran
- přidání kontejneru na plast do Nákle, popřípadě úprava četnosti svozu

Osadní výbor - Jan Petrus
- koše se sáčky na psí exkrementy
- potřeba opravy silnice v Horních Raškovicích z návsi směrem k roZhledně Barborce
- návrh na finanční dar OÚ Svinčany neziskové organizaci ,,Člověk v tísni", popř. jiné

podobné aktivní organizaci, na pomoc Ukrajině

Diskuse: OÚ Svinčany již zorganizoval pod koordinací Pardubického kaje místní sbírku
hmotných věcí (trvanlivé potraviny, dětská výživa, hygienické potřeby, oblečení, deky,
spacáky, ...). Zastupitelstvo obce dosud o finanční podpoře na pomoc Ukrajině z veřejných
zdrojů neuvažovalo. V případě, že ano, měly by být finanční prostředky poskytnuty
na konkrétní účel či pomoc, než-li všeobecně skrze neziskové organizace.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Svinčany schvaluje finanční dar na konto ,,Člověk v tísni - pomoc
Ukrajině" v částce 10 000 KČ.

Hlasování:
Blaj BlaM Fiš Kra Kuš Ste Suk Šeb vaň
Z O - - O + Z O -

Výsledek hlasování: Pro: 1 Proti: 3 Zdržel se: 2

Usnesení č. 18/1/2022 nebylo přijato.

Příští zasedání se uskuteční cca koncem dubna.

Zasédání bylo ukončeno v 21,20 hodin.

12



Přílohy zápisu:
l. Oznámení o svolání zastupitelstva obce
2. Prezenční listina
3. Inventarizační zpráva za rok 2021

Zápis byl vyhotoven dne: 09. 03. 2022
Zapisovatel: Ing. Michaela Sukdoláková

Ověřovatelé:

Ludmila Fišarová:

Josef Blažek:

ŕQBů
>céč,,

,n, ...4' 1 Zoll,

d,, J'U . «M&Ú

Starosta: Be. Antonín Kratochvi1·
L y"' d,, ,Lg. 3. 2022

Vysvětlivky hlasování: ,,+" pro
,,-" proti
,,Z" zdržel se
,,O" omluven

13


